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Lausunnonantajan taho

Yritys

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-
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Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Teollisuuden Voima tukee hallitusohjelmassa ja nyt energia- ja ilmastostrategiassa asetettua 
tavoitetta tuottaa Suomessa 10 % EU:n uusiutuvasta ja vähähiilisestä vedystä. Suomen 
matalapäästöinen ja edullinen sähkö on puhtaan siirtymän valttikortti, jota tulee hyödyntää 
teollisuutta uudistavien investointien houkutteluun.

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

Teollisuuden Voima pitää ehdotettuja kirjauksia pääosin hyvinä. TVO:lle on erittäin tärkeää nostaa 
strategiassa esille, että nykyiset ydinvoimalaitosyksiköt on rakennettu markkinaehtoisin perustein, 
eikä niiden toimintaedellytyksiä saa huonontaa uuden ydinvoiman tuella. 

Kirjauksissa olisi hyvä huomioida myös olemassa olevat reaktorit ja niiden tehokas käyttö. Suomessa 
sijaitsevat reaktorit ovat aktiivisen ylläpidon ja kehittämistyön ansiosta edelleen hyvin luotettavia ja 
hyväkuntoisia. Niiden käyttöiän jatkaminen ja mahdollinen tehokorotus ovat Suomen edun 
mukaista.

Energia- ja ilmastostrategiassa tulisi siis selkeästi sitoutua sen varmistamiseen, että olemassa olevien 
laitoksien toimintaedellytyksistä huolehditaan. 

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Strategialuonnoksessa todetaan, että ”rajoitetaan sähkömarkkinalaissa kantaverkkoliittymän teho 
korkeintaan sähköjärjestelmän sallimaan suurimpaan mahdolliseen askelmaiseen 
tehonmuutokseen”. Tämä em. lause tulisi poistaa, koska se olisi ristiriidassa kehittämisvelvoitteen 
kanssa ja käytännössä lukitsisi tehorajan 1300 MW:iin.  Se ei asettaisi kantaverkonhaltijalle erityisiin 
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suojausjärjestelmiin liittyvää verkon kehittämisvelvoitetta ja asettaisi näin ydinvoimalaitosten 
täyden tehon tuotannolle kohtuuttomia kustannuksia. Sen sijaan strategiassa tulisi todeta, että 
kantaverkonhaltijan tulisi kehittää kantaverkkoaan siten, että se mahdollistaa myös isojen 
ydinvoimalaitosten täyden tehon tuotannon ilman erityisiä ja kalliita suojausjärjestelmiä. Em. lause 
olisi Orpon hallitusohjelman mukainen, jossa tavoitteena on, että ydinvoimaloita voidaan ajaa 
täydellä teholla ilman kohtuuttomia kustannuksia.

Rajan pysyminen 1 300 MW:ssa voi johtaa siihen, ettei ydinvoimalaitosta käytetä täydellä teholla. 
Tällä on merkittävä sähkön hintaa nostava vaikutus. Kustannus on moninkertainen verrattuna siihen, 
mitä kantaverkon suojauksen keskimääräiselle kuluttajalle aiheuttaa (suojauksen kustannus 
keskimääräiselle kuluttajalle on noin 1,6 € vuodessa ja tulevina vuosina hintaa korottava useilla 
prosenttiyksiköillä. Vuosikeskihintavaikutukset olivat selvityksen mukaan vuosina 2026-2028 
haarukassa 8…3%).

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

Teollisuuden Voima pitää hallituksen EU-poliittisia linjauksia hyvinä. EU:n 2040-tavoitteen 
saavuttamiseen liittyvissä keinoissa olisi pyrittävä aikaisempaa päämäärätietoisemmin 
markkinaehtoisuuteen, kustannustehokkuuteen sekä erityisesti teknologianeutraaliuteen. Tällä 
hetkellä kaikkien puhtaiden teknologioiden tehokasta käyttöönottoa hidastavat esimerkiksi 
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ydinenergialla ja uusiutuvalla energialla tuotetun vedyn tai kaukolämmön eriarvoiseen asettava EU-
lainsäädäntö. Ydinenergialla tuotettua vetyä tulisi pystyä käyttämään esimerkiksi EU:n vetyyn 
liittyvien tavoitteiden täyttämiseen.

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-
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